
  

| : 12 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

pa
r 

> 

+ 

nn (oy 
RESOLUCION "RL 

TERESA MISUCEE DE HERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑNIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere ála 

Ley. Ys 

CONSIDERANDO 2 

QUE mediante escritura pública otorgada el Y de sep- 
tiembre de 1920, celebrada ante el Notario Quinto del can- 
tón Quíto se ha constituido la compañía de responsabilidad 
limitaúa "SERIMAX COMPAÑIA LIMITALA"; 

QUE la úáocctora Pledad Honcayo Ecneverría, debidamente 
autorizado, ha compasecido a este Lestpacho para solícitar 
la aprobación de la constitución de la compañía "SURIMAX 
COMPAÑIA LIMITADA", a cuyo efecto ha presentado tres coplas 
certificadas de la escritura pública a que se refiere el con- 
síderando anterior; 

QUÉ la compañía ha presentado el certificado de afilia- 
ción a la Cámara de Pegueños Industriales de Fichincha con 
el "a.C. 029, de 20 de marzo de 1980; 

QUE el Eanco del Azuay certifica el depósito en la cuen- 
ta úe integración de capital; 

QUE para el oteorcamiento de la escritura pública antes 
mencionada se han cumplido todos los requisitos necesarios 
para su valídez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución de la compañía 
"SURIFAX COMPASIA LIMITADA", con domícilio en el Tingo, pa” 
rroquia Alangasí, cantón Quito, con un capital social de 
5/.1'900.506,00 (UN MILLON DEA SUCRES), divialúo en 1900 par- 
ticipaciones de S/.1.000,00 (UN MIL SUCRFE) de valor cada u- 
nas de conformídad con los términos constantes de la escritu- 
ra pública de 9? de septiembre de 1949, otorcada ante el Nota- 

rio Quinto del cantón Suito. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto úe la escritura 
¿blica de Y de septiembre úe 1930, que será elaborado por es- 
ta Superintendencia se publique, por uná sola vez en uno de 
dos diarios de mayor circulación en el Tingo, parroquia Alan- 
gasí, cantón Quito. Un ejerolar intecro del úlario en el 
que se cumpla esta formalidad deberá ser entregado a este Des- 

pacho vara su carchiwo, 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Quinto del 
 



    

13 REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 

Pm
. 

pág. 2 

cantón Quito anote al margea de la matriz de la escritura pú- 
blica de constitución de la compañía "SURIMAZ COMPAÑTA 1.IMITA- 
BA? otorgada en esa ldotarda, el 3 de septiembre de 198%, gue 
se la aprueba en virtud de la presente Resolución. —*l señor 
«otarío sentará razón del cunpiimiento de esta anotación margi- 
nal. 

ARTICULO CUARTO. —LISPOUER que en el Registro Mercantil del 
cantón Quito se inseriba la escritura pública úe constitución 
ae la comvañla "SURIMAN COMPACTA LISITADA" otorgada ante el 
sotario Cuínto del cantón Quito, 21 9 de sertiemnbre de 1930, 

unto con la presento Resolución. Se arcnivará la segunda co- 

pia de dicas escritura y se devolverán las restantes con la 
razón úe la inscripción que se oriena. 

CUEPLIDO, vuelva el exveulente. 

COL USIGUPSL.- DADA y firmada en la 
fuperirtendencia de Compañías, en Quito, a 3 

é + : * E 25 SET. 1980 

    

PREG A ula. 
== Ne FRE Hinucae de, Mera 

ERIUTENDENTE NEKE ARIAS 

  

    

PROVEVO y firmó la Resolución cue an- 
tecede la señora conomista Teresa Minucie de Mera, Superinten- 
dente de Compañías, en Quito, a 25 SETE CERTIFICO 

A 

Dra. maría Antonieta Ponce 
SECRETARIA CLOIERAD, ERCARGADA. 

4j-rl 
PEV/FSN. yO 

07 

JO 

 


